ATA DA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA LEGISLATIVA DA OITAVA

LEGISLATURA, EM 09-02-2022.

Aos nove (09) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniu-se no

recinto da Câmara Municipal de Vereadores, a Câmara Municipal de Carlos Gomes às

dezenove horas, com a presença do Presidente da Casa o Vereador Rodinei Richwicki e

os Vereadores: Dirceu Glaner, Flavio Prilla, Gilmar Geuda, Leandro Golunski, Izidoro

Hoinoski, Nilson Zawadzki, Valdecir Stempkowski e Lindomar Pawlak. O Presidente

iniciou declarando em nome de Deus em nome da Lei a abertura da sessão

extraordinária. Inicialmente foi realizado um minuto de silêncio pelo falecimento da

Mariana Chicorski. Na ordem do dia havia, um Projeto de Lei do Executivo: foi feita a

leitura do PROJETO DE LEI Nº 018/2022 – DISPOE SOBRE O CONSELHO

MUNICIPAL DO TURISMO DO MUNICIPIO DE CARLOS GOMES E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após a leitura o Presidente colocou o projeto em

apreciação, e como não houve manifestações o Presidente colocou em votação o projeto

que foi aprovado por unanimidade de votos. Não havendo nada mais a tratar o

presidente deu por encerrada a sessão extraordinária, e desejou uma boa noite a todos.